
 

 

 

Comune di Lavena Ponte Tresa 
Provincia di Varese 

 

 
Settore: “Segreteria Affari Generali” determinazione n. 64/2020 

 

 

Determinazione registro generale n. 373 del  31/07/2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO :  CHIUSURA AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - 
CAT. C DA ASSEGNARE ALL’AREA 
CONTABILITA’/PROGRAMMAZIONE/TRIBUTI  

 

  



Determinazione Segreteria Affari Generali n. 64/2020 

 

Registro generale n. 373  del  31/07/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

• con determina del Servizio Segreteria/Affari Generali n. 37 (reg. gen. n. 182) del 
27/04/2020 veniva indetta una procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del 
D.lgs. n. 165/2001, ed approvato il bando di selezione per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore amministrativo - contabile - cat. C, a tempo indeterminato e orario pieno, da 
assegnare al Settore Contabilità/Programmazione/Tributi, pubblicato in data 27.04.2020 
per la durata di 30 gg; 

• con determina del Servizio Segreteria/Affari Generali n. 44 (reg. gen. 229) del 25/05/2020 
si è proceduto alla proroga della scadenza degli avvisi di mobilità volontaria ex art. 30 
d.lgs 165/2001 - Istruttore Direttivo cat. D e Istruttore Amministrativo contabile cat. C, 
fissando come termine ultimo per la presentazione delle domande la data del 
10/06/2020; 

 

RAVVISATO che entro il termine previsto dal bando non sono pervenute domande; 

 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii. recante la disciplina del trasferimento di 

personale per mobilità volontaria fra Enti Pubblici e rilevato che, secondo la citata disposizione, 

le Amministrazioni Pubbliche possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del 

contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre 

Amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, disposto previo assenso 

dell’Amministrazione di appartenenza; 

 

VISTA, altresì, la delibera della Giunta Comunale n. 86 del 09/07/2020, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato aggiornamento il piano triennale fabbisogni di personale (PTFP) - 

art. 33, c.4 D.L. 34/2019 E DPCM 17/03/2020 nella quale si prevede la sostituzione di n. 1 istruttore 

amministrativo contabile, cat, C1, a seguito della richiesta di cessazione del rapporto di lavoro 

per quiescenza;  

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 86 del 09/07/2020 con cui si è proceduto 
all’aggiornamento del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP) - art. 33, c.4 d.l. 
34/2019 e DPCM 17/03/2020; 
 

RITENUTO, pertanto, di chiudere senza esito il procedimento di mobilità volontaria esterna per la 

copertura di n. 1 posto di Istruttore amministrativo - contabile - cat. C, a tempo indeterminato e 

orario pieno, da assegnare al Settore Contabilità/Programmazione/Tributi; 

 

RICHIAMATO il Regolamento d’organizzazione e di gestione del personale approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 04/12/2008, esecutiva ai sensi di legge; 

 

 



VISTI:  

- il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e ritenuta la propria competenza in materia; 

- il D.Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

- il vigente C.C.N.L. – Comparto dipendenti Enti Locali; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 24 del 29.05.2019 di attribuzione delle Responsabilità del Settore 

Segreteria - Affari Generali e Risorse umane; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di chiudere, senza esito, la procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore amministrativo - contabile - cat. C, 
a tempo indeterminato e orario pieno, da assegnare al Settore 
Contabilità/Programmazione/Tributi, avviato con determina reg. gen. del Servizio 
Segreteria/Affari Generali n. 37 (reg. gen. 182) del 27/04/2020. 
 

2. Di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la 
raccolta in formato elettronico nell’archivio comunale mediante invio in conservazione 
digitale e conseguentemente la pubblicazione sull’Albo Pretorio on line all’indirizzo 
www.comune.lavenapontetresa.va.it. 
 

3. Di disporre la pubblicazione dei dati relativi al presente atto sul sito web comunale 
www.comune.lavenapontetresa.va.it - sezione “trasparenza” ai sensi e per gli effetti 
della Legge 190/2012. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dott.ssa Maria Conte 

 

Il presente documento  viene letto, confermato, sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 

dicembre 2000 n. 445 nonché dell’art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e smi e trasmesso per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio online. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


